

پیش بسوی تشکیل هسته‌های مسلح خلق

مردم قهرمان ایران ۱

بود. این قانون مبارزه طبقاتی و منطق رژیمهای غارتگر خائن و سرسپرده است که برای حفظ سلطه خویش و ادامه چپاولگریها - نشان قوای نظامی و ارتش سرکوبگری را تدارک دیده تا هر زمان توده‌ها اراده کردند از قید بردگی آزاد شوند و بر ناپودی دستگاه جهنمی و ضد مردمی آنان پافشاری کردند، جنگ وحشیانه‌ای را بر علیه آنان آغاز نمایند. و امروز برای خلقهای ما چنین شده است.

مردم مبارز و قهرمان ایران ۱

دشمنان خلق، امپریالیستهای جنایتکار آمریکائی و رژیم مزدور شاه، هم اکنون در اثر مبارزات قهرمانانه و پیگیر شما در حال نابودی و اضمحلال هستند. مبارزات غرور آفرین شما، آنها را به آخرین سنگر خود رانده و مجبور ساخته است تا چهره کریه و جنایتکارانه خود را با زشتی تمام بنمایش بگذارند. این پیروزی عظیمی برای مردم قهرمان ما بود. مبارزات قهرمانانه شما هم اکنون میرود که آخرین حربه جنایتکارانه رژیم شاه را درهم کسند کرده و آنها را درهم شکند. دشمن در همان حال که مردم را کشتار و قتل عام میکند، از آنجا که در سایه مبارزات عظیم شما و تناسبات ذاتی سیستم گندیده و فاسد رژیم سرمایه داری وابسته در بن بست کامل قرار گرفته و در حال تلاشی است، سعی میکند که مردم را همچنان بفریبد و در راه آزادی و تشکیل دولت با اصطلاح ملی یاوه گوئی کند. ولی دیگر کیست که ماهیت جنایتکارانه و خائنانه رژیم شاه را نشناسد؟ کیست که نداند این امپریالیسم آمریکا و جنایتکاران بین‌المللی هستند که برای غارت نفت و منابع و ثروت‌های ملی، تبه کاران و چکمه پوشان نظامی رژیم شاه را بر مردم مسلط کرده‌اند؟ کیست نداند که هم اکنون این مستشاران نظامی آمریکا هستند که نقشه‌های جنگ وحشیانه و قتل عام‌های نفرت انگیز را بر علیه مردم ما طراحی میکنند، تا همچنان بتوانند با برپا نگه داشتن رژیمی وابسته بخود، سلطه اقتصادی و سیاسی خود را حفظ کرده و میلیاردها دلار از درآمد ملی ما را همچنان تاراج کنند. این نقشه‌ها و توطئه‌های ننگین رژیم شاه، دیگر با آگاهی عظیمی که خلقهای ما بدست آوردند عقیم شد و بکار نمی‌آید. بنابراین کوچکترین تردیدی وجود ندارد که تنها راه ادامه غارتگری و تبه کاری آنان حتی در کوتاه مدت با توسل به آخرین حربه یعنی قوای سرکوبگر ارتش ضد خلقی خواهد بود.

از ابتدای ماه محرم تاکنون، تهران و دیگر شهرستانها غرق در آتش و خون بوده چکمه پوشان جنایتکار رژیم شاه خائن، بسه دستور جهانخواران آمریکائی، مردم ما را شب و روز در خیابانها گلوله باران نمودند. تعداد کشته‌ها هنوز دقیقا معلوم نشده است، ولی از رگبارها و گلوله بارانهای مداومی که بر تمام فضای شهر در شب و روز می‌پیچید و بطوریکه از منابع مردمی خبر میرسد، چنین بر می‌آید که هزاران تن از مردم قهرمان تهران شهید و مجروح شده‌اند.

سیل خروشان مردم مبارز تهران، کارگران، دانشجویان، دانش‌آموزان، کارمندان، کسبه و پیشه‌وران و روحانیون مبارز در سرتاسر کوچه‌ها و خیابانهای تهران جاری شد. فریاد مرگ بر شاه در نیمه‌های شب و تمامی روز بر سرتاسر فضای تهران طنین انداخته بود. حکومت چکمه پوشان و قداره بندان جنایتکار رژیم شاه، مانند همیشه با منطق کشتار و قتل عام با مردم رویرو شد و جنگ وحشیانه‌ای را با آنها آغاز نمود و هزاران تن از مردم تهران را بخاک و خون کشید. قتل عام وحشتناک مردم تهران و سایر شهرهای ایران در شب اول محرم و شبهای بعد از طرف رژیم سفاک و جنایتکار شاه خائن، بار دیگر نشان داد که بین رژیم تبهکار و خودکام شاه و مردم زحمتکش و مبارز ایران، دریائی از آتش و خون قرار دارد.

هم اکنون دشمنان ما، امپریالیسم آمریکا و رژیم غارتگر شاه، مدتهاست که جنگ وحشیانه‌ای را بر علیه خلقهای قهرمان مسلح تدارک دید مانند آنها سالیان دراز با فریب و نیرنگ، با تبلیغات مسموم کننده و توطئه چینی و دروغ و با کشتار و شکنجه انقلابیون، بر این مرز و بوم حکومت کردند و تمام ثروت‌های ملی ما را تاراج نمودند. آنها سعی کردند حتی المقدور چهره کریه و جنایتکارانه خویش را برای مردم کوچه و بازار مخفی نمایند. اما اکنون دیگر حکومت کردن بشکل سابق برای آنها غیر ممکن شده است و توده‌ها عظیم خلقهای قهرمان ما با ماهیت دغلتکارانه و جنایتکارانه رژیم شاه و سرسپردگی به جهانخواران آمریکائی بخوبی پی بردند و مبارزه عظیمی را بر علیه دشمنان خویش آغاز نمودند.

امپریالیسم و رژیم شاه خائن، هم اکنون بخوبی میداند که با آگاه شدن مردم، دوران فریب و نیرنگ بسر آمده و ادامه سلطه و چپاول و غارتگریهای آنان جز با توسل به وحشیانه‌ترین نوع کشتار و قتل عام مردم، حتی برای یک ساعت نیز میسر نخواهد.

تشکیل هسته‌های مخفی اولین گام در راه ایجاد ارتش مسلح خلق

آنها مسلما از وحشیانه‌ترین قتل‌عامها و کشتارها همچنان فروگذار نخواهند نمود. دلیلش هم بسیار روشن است. آنها چگونه حاضر میشوند از تاراج و غارتگریهای وحشتناک میلیاردها دلار درآمد و ثروت‌های ملی ما و بهره‌کشی و استثمار نیروی میلیون‌ها تن از زحمتکشان ما بسادگی دست‌بکشند؟ چگونه امپریالیسم جهان‌خوار آمریکا حاضر میشود بدون درهم شکسته شدن قوای سرکوبگر ارتش و پلیس، از پایگاه عظیمی که رژیم تبه‌کار شاه در منطقه برای حفظ سلطه آنها فراهم نموده است، دست‌بکشد؟ این نمونه و دهها نمونه دیگر در سراسر جهان نظیر روسیه، تزاری، چین، ویتنام، کامبوج، الجزایر، فلسطین، ظفار و... نشان داده است که رژیم‌های غارتگر و ضد خلقی‌ای چون رژیم شاه هرگز حاضر نخواهند شد بسادگی از خوان یغمائی که سالها و سالها به تاراج آن نشستند دست‌بکشند. این تجربه و تجربیات سراسر جهان نشان داده است که نابودی چنین رژیم‌هایی جز با یک تصفیه حساب خونین و مسلحانه که حتما باید به درهم شکستن ارتش ضد خلقی آنها بیانجامد ممکن نخواهد بود و آنها برای ادامه سلطه غارتگری خویشتن، برای خون‌میلیونها و میلیونها تن از مردم زحمتکش‌پشیزی ارزش قائل نبوده و نخواهند بود. این منطق تاریخ است، منطق مبارزه طبقاتی است، منطق سلطه جباران و غارتگران بر توده‌ها و زحمتکشان است.

هموطنان مبارز!

از آنجا که امپریالیسم و رژیم تبه‌کار شاه هرگز مردم ما را آزادی نخواهند داد و اصولا آزادی و استقلال سیاسی و اقتصادی بنا ماهیت ضد خلقی و دلالت‌ناشانه رژیم شاه در تضاد است و مسلما برای ادامه غارتگریهایش از هیچ کشتار و قتل‌عامی فروگذار نمیکند، از آنجا که مبارزه، قهرمانانه، شما استوار و مصمم نابودی قطععی رژیم خودکامه و سرسپرده، شاه را نشانه رفته است و مبارزات شما هرچه بیشتر اعتلا یافته، روز به روز اشکال عالیتری بخود میگیرد و هرگونه سازشکاری و تسلیم‌طلبی را از صفوف خویش‌طرد نموده است، بنابراین در این مرحله، جنگ خلق و مبارزه مسلحانه، توده‌ها با دشمن غدار و خونخوار، اجتناب‌ناپذیر شده و انقلاب دمکراتیک و ضد امپریالیستی میهن ما وارد مرحله تازه‌ای از حیات خود شده است. صفت مشخصه این مرحله را جنگ مسلحانه و خونبار بین خلق و ضد خلق تشکیل میدهد.

اکنون که انقلاب عظیم خلقهای ایران در چنین نقطه حساسی قرار دارد و دشمن غدار مردم جنگ را آغاز نموده و کارزار بزرگ و خونینی را به خلق تحمیل نموده است، باید با تمام قوا برای چنین جنگ عادلانه‌ای بر علیه دشمنان خلق و میهن‌یغمانی امپریالیستهای آمریکائی و رژیم مزدور شاه، آماده شد. قهر غم‌اند انقلابی را فقط با قهر انقلابی میتوان پاسخ گفت. شکستن آخرین مقاومت‌های امپریالیسم و رژیم شاه، فقط با درهم کوبیدن ارتش ضد خلقی آنها ممکن و میسر خواهد بود. گویانکه هم‌اکنون

دریای بیکرانی از امواج مبارزات خلق، رژیم شاه خائن را از هر طرف محاصره نموده و سیستم سیاسی و اقتصادی او را فلج کرده و از کار انداخته است، ولی هنوز مهمترین عامل بقا و حفظ او یعنی ارتش سرکوبگر و ضد خلقی او همچنان پا برجا بوده و تدارک هم شکستن این ارتش، رژیم همچنان خواهد توانست با تکیه بر آن خود را از خطر نابودی و مرگ نجات دهد. بنابراین:

با تمام قوا و با هر امکائی که سراغ دارید مسلح شوید و در جهت تدارک ارتش مسلح خلق، هسته‌های محدود و مسلح و مخفی تشکیل دهید.

در همان حال که با مبارزات همه‌جانبه، اعتصابی و سیاسی خود تمام دستگاه سیاسی و اقتصادی رژیم جنایتکار شاه را فلج میکنید، در کنار آن هسته‌های مخفی و مسلح خلقی تشکیل داده و مخفیانه و با شیوه‌های جنگ و گریز، باران ضربات خود را از هر طرف بر قوای ضد انقلابی و رژیم آمریکائی شاه فرو آورید. باید توجه داشته باشید که بدون تدارک سلاح و تشکیل هسته‌های مسلح خلقی، نمیتوان به مقابله پیروزمانده با نیروی مسلح رژیم خائن شتافت. مشت‌های خالی در برابر توپ و تانک یا رای پیروزی رانند. زبان دشمن ما زبان توپ و تانک و گلوله است و فقط با این زبان میتوان ویاید با او سخن گفت. بدون آمادگی و تدارک نظامی و سازمانی از مواجهه مستقیم با نیروهای مسلح وحشی و درنده شاه بپرهیزید. سلاح را فقط با سلاح میتوان پاسخ گفت. قرار دادن مشت در برابر توپ و تانک دشمن، سبب فرسایش نیروهای خلقی و احتمالا یأس و نومیدی در صفوف آنان خواهد گشت. بنابراین این در کنار فلج نمودن سیستم اقتصادی و سیاسی رژیم، با اعتراضات و اعتصابات نامحدود، در کنار عاصی نمودن نیروهای سرکوبگر دشمن با تظاهرات برنامه‌ریزی شده، قبلی و در کنار باز هم کار عظیم آگاهگرانه در بین اقشار عقب‌مانده متر خلقی برای جلب آنان به صفوف کارزار بزرگ، با تمام قوا در جهت مسلح شدن و تشکیل هسته‌های مخفی و مسلح خلقی گام بردارید. مسلح شدن و تشکیل هسته‌های مخفی و مسلح خلقی اولین گام در جهت تشکیل ارتش مسلح خلق خواهد بود.

مردم مبارز و قهرمان ایران!

دشمن هم اکنون در آخرین سنگر خویش، علی‌رغم تهاجم نظامی بدلیل تناقضات درونی خود و مبارزات قهرمانانه شما، در بدترین حالت اضطرار و از هم گسیختگی قرار دارد. دشمن از هم‌اکنون در تدارک آن است که قوای بیشتری از امپریالیستهای آمریکائی و دست‌نشانده‌گانشان را در سراسر جهان برای سرکوب مبارزات عظیم خلقهای ما بایران سرازیر کند. ولی دیگر هیچ نیرویی در جهان قادر نخواهد بود از سقوط و نابودی محتوم رژیم شاه جلوگیری کند، هرگاه اگر بسیج همگانی و سراسری شما مردم مبارز ایران حفظ شده و برای راه‌گشائی انقلاب در جهت تدارک تمام شیوه‌ها و اسلوه‌ها، عالیتر مبارزه - مبارزه مسلحانه - توده‌های - گام بردارید.

قدرت سیاسی از لوله تفنگ بیرون می‌آید

آرشیو اسناد سازمان پیکار در راه آزادی طبقه کارگر

این قانون تاریخ و قانون مبارزه طبقاتی است. این را مبارزات قهرمانانه تمام خلقهای جهان با ثبات رسانده است، همانطور که خلق قهرمان ویتنام نشان داد، بزرگترین زراد خانه جهان قادر نیست در مقابل خلقی که مصمم و استوار، نابودی قطعی ارتجاع و سلطه امپریالیسم را اراده کرده است، بایستد. خلقهای قهرمان ما هم اکنون رسالت در هم شکستن بزرگترین پایگاه امپریالیسم در منطقه را، بعهده گرفته اند و مصمم و استوار باین وظیفه پاسخ خواهند گفت.

اکنون در متن این نبرد آشکار طبقاتی، در کشاکش ایمن جنگ عادلانه خلق و ضد خلق که بطور عملی جریان یافته است، مهمترین مسئلهایکه برای تمام نیروهای مبارز مطرح است، کشف شیوهها و تاکتیکهای عملی این مبارزه مسلحانه است که بتواند به بهترین وجهی قوای جنگی خلق را در مقابل نیروی جنگی دشمن آرایش دهد، زمینه را هرچه مساعدتر برای انهدام نیروهای مسلح دشمن و متقابل رشد و بقای نیروی مسلح تودهای فراهم سازد.

تلاش در جهت دستیابی به استراتژی عمومی مبارزه مسلحانه تودهای و کشف تاکتیکها و شیوههای این مبارزه و تبلیغ و ترویج آن در میان تودها و تدارک سازمانی و عملی برای تحقق آن در جریان شرکت در این مبارزه تودهای، هم اکنون وظیفه تمامی نیروهای انقلابی و بخصوص مارکسیست لنینیستها است.

بنظر ما تاکتیک اساسیای که در شرایط فعلی باید از سوی تمامی سازمانهای انقلابی و تودههای آگاه و مبارز بکار گرفته شود، تشکیل هستههای مخفی، مسلح و متشکل از نیروهای داوطلب تودهای است. این هستهها که تعداد عناصر شرکت کننده در آن در ابتدا ۵-۳ نفر است باید کاملا مخفی بوده و با رعایت اصول و قواعد پنهانکاری تشکیل و اقدام به عمل نمایند. این هستهها حتی المقدور باید در ارتباط تشکیلاتی با سازمانهای انقلابی باشند و در صورت عدم چنین ارتباطی، هستهها باید بر اساس رهنمودهای سیاسی و نظامی این سازمانها فعالیت نمایند.

عملیات و فعالیتهایی که هستهها بآن اقدام میکنند، حتما باید از عملیات کوچک شروع شود. دست زدن به عملیات بزرگ در زمانیکه تجربه و آموزش لازم بدست نیامده است، خطرناک و باعث شکست عملیات میشود.

اقداماتی که هستههای مسلح باید بآنها مبادرت نمایند عبارتند از:

* تأمین و تدارک سلاح و مهمات: بهترین منبع تأمین سلاح، ارتش و نیروهای انتظامی است. علاوه بر سلاحهایی که از طرف سربازان، درجهداران و افسران فراری تأمین میشود، باغافلگیری سریع واحدها و نفرینها و در شرایط پیشرفته کار با حمله بمراکز نظامی، کلانتریها، پادگانهای دشمن و... میتوان اسلحه مورد نیاز را تأمین کرد.

* تهیه مواد انفجاری و آتشزا نظیر "چدیت" (ترکیب کلرات، شکر و گوگرد) و "ترومایت" و "اسید پیکریک" و... و ساختن

نارنجکهای دستی، بمبهای انفجاری و آتشزا و قرارداد آن آنها در اختیار نیروهای داوطلب با آموزش لازم. (چگونگی تهیه این مواد بزودی در اختیار انقلابیون قرار خواهد گرفت.)

* آموزش نظامی و بخصوص آموزشهای مربوط به تهیه و ساخت مواد و بمبهای انفجاری و آتشزا به نیروهای داوطلب و جلوگیری از تلفات و خسارات ناشی از بی تجربگیهای اولیه.

* حمایت مسلحانه از تظاهرات سیاسی و تودهای در برابر یورش نیروهای سرکوبگر ارتش و پلیس به تظاهرات کنندگان. هستههای مسلح تنها موقعی میتوانند از قدرت آتش خود استفاده کنند که نیروهای نظامی قصد حمله ب مردم را داشته باشند. در چنین صورتی محل تظاهرات باید بسرعت تغییر داده شده و همزمان نیروهای داوطلب و هستههای مسلح مخفی از کمین گاههای خود با بمبهای دستی و آتش سلاح به نیروهای دشمن نشان روی کنند. در این مورد بخصوص کشتن فرماندهان ارتش ضد خلقی، میتواند در تضعیف روحیه آنان و پیوستن بخشی از نفرات ارتش به انقلاب کمک نماید.

* اعدام مستشاران سیاسی و نظامی آمریکائی، انگلیسی و اسرائیلی، اعدام خائنین و جاسوسهای محلی و شخصیتهای سرشناس نیروهای سرکوبگر ارتش و پلیس.

* شناسائی دقیق خائنین و جاسوسان ساواک در بین مردم و شناسائی محل سکونت و فعالیت آنان در هر محل و اعدام آنان. اعدام این خائنین و خبرچینان کدر صفوف نیروهای خلق رخنه و نفوذ میکنند و باعث ضربه به مبارزات مردم و نیروهای انقلابی می-شوند، در این شرایط کمک زیادی بمبارزه مردم و از هم پاشیدگی نیروهای دشمن مینماید.

* مصادره پول بانکها و ثروتها سرمایه داران و انحصارگران امپریالیستی و زمین داران و سرمایه داران بزرگ داخلی وابسته به امپریالیسم بفتح انقلاب. این ثروتها که حاصل غارت ثروتهای ملی و میهنی ما و حاصل بهره کشی و استثمار میلیونها تن از مردم زحمت کش ما میباشد، باید بفتح انقلاب و در جهت نیازمندیهای آن و کمک به اعتصابیونی که مخارج زندگی آنها تأمین نمیشود، مصادره شود.

* کار توضیحی و افشاگری های سیاسی برای سربازان و افسران که در سرکوب تظاهرات و مبارزات مردم شرکت میکنند و اخطار آنها مبنی بر عدم مداخله در سرکوب جنبش و پیوستن آنها به جنبش تودهای.

* کوشش در جهت تماس با سازمانهای انقلابی و فعالیت در چهارچوب رهنمودهای سیاسی - نظامی آنها.

و اما وظایف عمدتای که تمامی هموطنان ما بخصوص کارگران مبارز موظف به انجام آن هستند عبارت خواهند بود از:

* ادامه اعتصاب عمومی بخاطر فلج ساختن ارکان اقتصادی و سیاسی دشمن.

* افشای همه جانبه رژیم تبه کار و خودکام شاه و تبلیغ حقانیت مبارزات عادلانه مردم در بین نیروهای متزلزل و مردود و جلب آنان

نابود باد ارتش آمریکائی و ضد خلقی رژیم شاه خائن

آرشیو اسناد سازمان پیکار در راه آزادی طبقه کارگر

* به صفوف نیروهای مبارز خلق از هر طریق ممکن، نظیر پخش اعلامیه های نیروهای انقلابی، استفاده از مجامع و امکانات مربوط به روابط عمومی و تودهای در شهر و روستا و روابط دوستی و فامیلی و غیره. در این مورد، بخصوص دهقانان و نیروهای ارتش کوه موقعیت حساسی در انقلاب ایران بعد از دارند و از آگاهی کمتری برخوردار هستند، باید بیشتر مورد توجه قرار داد.

* شرکت فعال در تظاهرات سیاسی، همراه با هوشیاری و آمادگی کامل برای متفرق شدن در هنگام رسیدن نیروهای سرکوبگر ارتش و پلیس و تجمع مجدد و ادامه تظاهرات در منطقه دیگر.

* ایجاد مانع و راهبندان برای محدود ساختن قدرت مانور و تحرک نیروهای سرکوب دشمن.

* استفاده وسیع از بمبهای دستی فابریک و دست ساز که هسته های مسلح مخفی در اختیار نیروهای داوطلب قرار میدهند و یکبار بردن آنها از کمین گاههای خود بر علیه خود روهها و نفربرها و واحدهای نظامی دشمن در زمانیکه بمردم و تظاهرات آنها یورش میبرند. همچنین استفاده از وسائل آتشزا نظیر "کوکتل مولوتف" از خانه ها و پشت بامها و نشانه روی بسمت نیروهای دشمن از تاکتیکهای است که میتواند نقش بسیار مثبتی در دفاع از مبارزات مردم، عقب راندن و محدود ساختن قدرت مانور دشمن داشته باشد.

* معرفی جاسوسان و خبرچینان محلی به نیروهای مبارز و افشای آنان.

* کارآگاه گرانه سیاسی در رابطه با نزدیکان، دوستان و خویشاوندان ارتشی و تشویق آنان به مبارزه مخفی در ارتش و تشکیل هسته های مخفی در آن و یاد ر غیر اینصورت پیوستن فردی یا گروهی با اسلحه و مهمات به نیروهای مبارز خلق.

* کمک و پناه دادن بپیران ارتشی ای که ارتش را ترک کرده و بصرف جنبش پیوسته اند و پذیرفتن آنان با آغوش باز و حفظ آنان از پیگرد رژیم شاه خائن.

شیوه ها و تاکتیکهای فوق اگرچه هنوز ابتدائی و مقدماتی است، ولی بعنوان اولین گام در جهت تشکیل ارتش خلق میتواند در خدمت مبارزات انقلابی مردم قرار گیرد. از آنجا که یک خصلت بسیار مهم انقلاب ما هم اکنون گستردگی و وسعت تودهای آن است، یکبار گرفتن این شیوه های بظاهر کم اهمیت وقتی تودها گیر شود - که میشود - نیروهای دشمن را از هر طرف در محاصره بارانی از آتش تودهای قرار داده و آنها را عاصی خواهد کرد.

مسئله این هنوز ابتدای کار است، تنها با تسلیح توده ها و گسترش هسته های مسلح خلقی در شهر و روستا و تشکیل ارتش مسلح خلق و شروع قیام و مبارزه مسلحانه، در از مدت تودهای است که سرانجام ارتش ضد خلقی رژیم شاه خائن درهم خواهد شکست پیروزی سرانجام از آن توده ها است.

- پیش بسوی پیوند با جنبش طبقه کارگر!
- پیش بسوی تشکیل حزب کمونیست ایران!
- پیش بسوی تشکیل ارتش مسلح خلق!
- سرنگون باد رژیم سرمایه داری وابسته به امپریالیسم شاه خائن!
- برقرار باد جمهوری دموکراتیک خلق!

سازمان پیکار در راه آزادی طبقه کارگر
(بخشم - ل سازمان مجاهدین خلق ایران)

۱۳۵۷/۹/۱۶

(در تکثیر و پخش این اعلامیه بکوشید)

تألیف و تنظیم:
دانشجویان و محصلین ایرانی

در فرانسه
۲۴ دسامبر ۷۸